

Artusta askelmerkkejä eteenpäin

Keiteleen kunta on yksi ARTTU2-tutkimusohjelmaan osallistuvista kunnista. Pyyntö osallistua tutkimushankkeeseen tuli viime syksynä ja päätimme nopeasti lähteä mukaan. Näimme, että tutkimushankkeeseen osallistumalla voimme saada senkaltaista tietoa, jonka selvittäminen ei pienen kunnan omilla resursseilla ole mahdollista. Vertailu toisiin samankaltaisiin kuntiin ja ennen kaikkea käytännön toimintaan on erittäin tervetullutta. Tutkitun tiedon jalostamista ja hyödyntämistä tukee mukana olevien tahojen moninaisuus.

Keiteleen kunnan tavoitteena on kuntalaislähtöinen toiminta: kunta, joka parhaalla mahdollisella tavalla luo edellytykset aktiivisen ja osallistuvan kuntalaisen hyvälle arjelle. Kaiken toiminnan lähtökohtana tulee olla kuntalaisten tarpeet. Tämä vaatii kuntalaisten kuulemista ja tarpeiden ymmärtämistä, osaavaa ja sitoutunutta henkilökuntaa ja linjakasta päätöksentekoa. Tämän tavoitetilan saavuttamiseen valjastimme myös ARTTU2-hankkeen. Pyrimme sitouttamaan hankkeeseen niin kunnan henkilökunnan kuin luottamushenkilötkin, jotta tutkimustiedon jalostaminen oman toiminnan kehittämiseen olisi mahdollisimman tuloksellista.

Alkutaipaleen näkyvin osa-alue on ollut kuntalaistutkimus, jonka tuloksia odotamme tietenkin suurella mielenkiinnolla. Pienessä kunnassa laajoja kartoituksia kunnan toiminnasta kun ei tuon tuosta ole tehtykään. Ensimmäiset maistiaiset tuloksista saimme kesäkuun alkupäivinä. Tulevan syksyn aikana saanemme kattavan kuvan kuntalaisten näkemyksistä palveluiden ja toiminnan nykytilasta. Uskon, että voimme hyödyntää kyselyn tuloksia nopeasti niin talousarviotyössä kuin strategisessa suunnittelussakin. Jatkopoluiksi on kaavailtu muun muassa kuntalaisraatien tai asiakaspaneelien kaltaisia toimintoja, jotta kuntalaisten ääni saataisiin vahvasti kuuluviin jo palveluiden suunnitteluvaiheessa. Tutkimushankkeen arvohan kunnalle määrittäytykin juuri siinä, miten tulokset saadaan käyttöön tulevaisuutta tehtäessä.

Yksi asia meille on tutkimushankkeessa jo varmistunut. Keiteleellä on vuosikymmeniä nojattu vahvaan yksituumaisuuteen kunnan asioista päätettäessä. Puhumme Keitele-hengestä ja olemme ylpeitä päätöksentekokulttuuristamme. Poliittinen tausta ei arjessa näy, kun hoidamme kunnan asioita. Arttu-hankkeen kuntalaiskyselyn ensimmäiset julkistetut tulokset kertoivat kuntalaisten luottamuksesta kunnan päättäjiin. Keiteleellä kuntalaisten luottamus poliittisiin päättäjiin ja siihen, että he ajavat toiminnassaan kunnan etua, oli todella vahvaa. Luottamusindeksien vertailussa olemme toisella sijalla. Petrattavaakin jää, mutta tutkitusti voidaan todeta, ettei Keitele-henki ole pelkkää tarinaa.

Keiteleellä 14.6.2015

Hanna Helaste
Keiteleen kunnanjohtaja